潮州市市场监督管理局

通   告

2023 年第 6 号

潮州市市场监督管理局关于 2022 年潮州市
塑料鞋等产品质量监督抽查情况的通告

根据《中华人民共和国产品质量法》《产品质量监督抽

查管理暂行办法》及《广东省产品质量监督条例》等相关规

定，潮州市市场监督管理局开展了塑料鞋、电线组件、卫生

陶瓷（坐便器）、卫生陶瓷（智能座便器）、卫浴家具、蹲

便器、洗面器、液体加热器、水族器材、电蚊拍、商用电开

水器、儿童及婴幼儿服装、非电动玩具、工业用薄钢板圆罐

等产品质量监督抽查，抽检任务由广东省潮州市质量计量监

督检测所、广东省汕头市质量计量监督检测所承担。现将有

关监督抽查情况予以通告。

一、抽检情况

— 2 —

本次抽查了塑料鞋、电线组件、卫生陶瓷（坐便器）、

卫生陶瓷（智能座便器）等共 188 家企业生产的 188 批次

产品，经检验，不合格产品 20 批次，不合格产品发现率为

10.64%。
二、抽查结果分析

（一）抽查了我市 5 家企业生产的 5 批次塑料鞋产品，

检验项目包括“耐割口增长”、“加热减量”、“耐黄变性能”、“外
观质量”等 17 个项目，经检验，所有产品均未发现不合格。

详见下表。

2022 年塑料鞋产品质量监督抽查未发现不合格企业名单

序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1 潮州市创思能贸易有限公司 家居拖鞋 40 码（55mm） 市级监督抽查 未发现不合格

2 潮州市湘桥区华星制鞋厂 吹气高弹鞋 43 码（265mm） 市级监督抽查 未发现不合格

3 潮州市路美思制鞋厂 PVC 吹气鞋 270mm 市级监督抽查 未发现不合格

4 潮州市金路鞋业有限公司 EVA 拖鞋 240mm 市级监督抽查 未发现不合格

5 潮州市林润鞋业有限公司 EVA 休闲鞋 255mm 市级监督抽查 未发现不合格

（二）抽查了我市 5 家企业生产的 5 批次电线组件产

品，检验项目包括“额定电压”、“额定电流”、“电线的类型”、
“电线的长度”、“电气连续性和极性”等 5 个项目进行检验，

经检验，所有产品均未发现不合格。详见下表。

2022 年电线组件产品质量监督抽查未发现不合格企业名单

序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1
潮州市泓诚电子有限

公司
电线组件

HN-818+HN-808、
10A250V～

3×0.75mm<sup>2<
/sup>

市级监督抽查 未发现不合格

http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls
http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls

— 3 —

2
潮州市朝辉电器有限

公司
电线组件

CH-133+CH-706、
3×0.75mm<sup>2<

/sup>
市级监督抽查 未发现不合格

3
潮州市湘桥区华星电

器线材厂
电线组件

HX-301+HX-302、
10A 220V～、

3×0.75mm<sup>2<
/sup>

市级监督抽查 未发现不合格

4
广东领聪电线制造有

限公司
电线组件

CMZ-2P+KY-25、
2×0.5mm<sup>2</

sup>
市级监督抽查 未发现不合格

5
潮州市潮安区彩塘镇

小桐电器配件厂
电线组件

DLTB-3P+DLWB-03、
10A 250V、

0.75mm<sup>2</su
p>

市级监督抽查 未发现不合格

（三）抽查了我市 45 家企业生产的 45 批次卫生陶瓷

（坐便器）产品，检验项目包括“水封深度”、“水封表面尺

寸”、“存水弯最小通径”等 14 个项目，其中 5 批次产品不合

格。不合格项目及批次：洗净功能 2 批次、安全水位 3 批次、

水封深度、便器用水量、水封回复功能、坐便器水效等级、

坐便器水效限定值各 1 批次。详见下表。

2022 年卫生陶瓷（坐便器）产品质量监督抽查未发现不合格企业名
单

序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1
潮州市美建瓷业有限公

司
坐便器 835 市级监督抽查 未发现不合格

2
广东申牧王卫浴有限公

司
坐便器 8091 市级监督抽查 未发现不合格

3
广东沃胜卫浴科技有限

公司
坐便器 8236 市级监督抽查 未发现不合格

4
潮州市潮安区伟民陶瓷

有限公司
坐便器 956 市级监督抽查 未发现不合格

5
广东松厦智能科技有限

公司
坐便器 8810 市级监督抽查 未发现不合格

6
潮州市潮安区登塘镇艾

洁仕陶瓷厂
坐便器 8058 市级监督抽查 未发现不合格

7
潮州市潮安区金禅瓷业

有限公司
坐便器 8835 市级监督抽查 未发现不合格

http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls
http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls

— 4 —

8
潮州市枫溪区振达陶瓷

制作厂
坐便器 8873 市级监督抽查 未发现不合格

9
潮州市潮安区登塘明壹

佳陶瓷厂
卫生陶瓷（坐便器） 2022 市级监督抽查 未发现不合格

10
广东美拉尔卫浴科技有

限公司
卫生陶瓷（坐便器） 602 市级监督抽查 未发现不合格

11
潮州市潮安区古巷镇汇

州陶瓷厂
坐便器 BW-280 市级监督抽查 未发现不合格

12 广东民洁卫浴有限公司 连体坐便器 76-M-300 市级监督抽查 未发现不合格

13
潮州市潮安区古巷镇建

伟陶瓷厂
卫生陶瓷（坐便器） 262 市级监督抽查 未发现不合格

14
潮州市潮安区古巷镇亨

乐陶瓷厂
坐便器 2366 市级监督抽查 未发现不合格

15
广东欧诺卫浴科技有限

公司
卫生陶瓷（坐便器） A188 市级监督抽查 未发现不合格

16
广东海通卫浴科技有限

公司
坐便器 3713 市级监督抽查 未发现不合格

17
广东东姿卫浴科技有限

公司
卫生陶瓷（座便器） 6636 市级监督抽查 未发现不合格

18
潮州市潮安区古巷镇汇

富陶瓷洁具厂
卫生陶瓷（坐便器） 6955 市级监督抽查 未发现不合格

19
广东尚岛陶瓷科技有限

公司
卫生陶瓷（坐便器） SD-6627 市级监督抽查 未发现不合格

20
广东航牌卫浴科技有限

公司
坐便器 8118 市级监督抽查 未发现不合格

21
潮州市潮安区古巷镇乐

恩陶瓷厂
卫生陶瓷（坐便器） 831 市级监督抽查 未发现不合格

22 广东九好卫浴有限公司 卫生陶瓷（坐便器） TC-58141 市级监督抽查 未发现不合格

23
潮州市潮安区古巷镇生

态美陶瓷厂
卫生陶瓷（坐便器） 035 市级监督抽查 未发现不合格

24
潮州市潮安区古巷镇马

德利陶瓷加工厂
卫生陶瓷(座便器) 895 市级监督抽查 未发现不合格

25
广东艺翔卫浴科技有限

公司
卫生陶瓷（坐便器） 8812 市级监督抽查 未发现不合格

26 广东高德卫浴有限公司 坐便器 G09 市级监督抽查 未发现不合格

27
潮州市潮安区古巷镇鑫

隆陶瓷厂
卫生陶瓷（坐便器） JTO885 市级监督抽查 未发现不合格

28
潮州市潮安区凤塘能厦

陶瓷厂
卫生陶瓷（连体坐便器） A6832 市级监督抽查 未发现不合格

29
潮州市潮安区古巷镇达

凯陶瓷洁具厂
连体座便器 8987 市级监督抽查 未发现不合格

30 潮州市潮安区凤塘欧美 卫生陶瓷（坐便器） 2097 市级监督抽查 未发现不合格

— 5 —

特陶瓷厂

31 广东雪鲸科技有限公司 卫生陶瓷（坐便器） 18509B 市级监督抽查 未发现不合格

32
广东欧箭神卫浴科技有

限公司
坐便器 829 市级监督抽查 未发现不合格

33
潮州市潮安区吉利来瓷

业有限公司
连体座便器 2370 市级监督抽查 未发现不合格

34
潮州市潮安区嘉尔陶瓷

有限公司
卫生陶瓷（坐便器） 2909 市级监督抽查 未发现不合格

35
潮州市潮安区登塘镇耐

美迪陶瓷厂
卫生陶瓷（坐便器） 819 市级监督抽查 未发现不合格

36 潮州樱花瓷业有限公司 坐便器 1152 市级监督抽查 未发现不合格

37
潮州市潮安区古巷镇韩

达陶瓷厂
卫生陶瓷（坐便器） 2701 市级监督抽查 未发现不合格

38
潮州市潮安区古巷镇美

箭陶瓷厂
卫生陶瓷（坐便器） 8880 市级监督抽查 未发现不合格

39
潮州市潮安区特美思瓷

业有限公司
连体坐便器

M-ZD239X-

3
市级监督抽查 未发现不合格

40 广东名流陶瓷有限公司 卫生陶瓷（坐便器） 429 市级监督抽查 未发现不合格

（四）抽查了我市 23 家企业生产的 23 批次卫生陶瓷

（智能座便器）产品，检验项目包括“污水置换功能”、“排放

功能”、“卫生纸试验”、“洗净功能”等 23 个项目，其中 7 批

2022 年卫生陶瓷（坐便器）产品质量监督抽查不合格企业名单

序

号
企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果 不合格项目

1
潮州市潮安区登塘镇

宇帆陶瓷厂
坐便器 8002 市级监督抽查 不合格

  洗净功能

2
潮州市潮安区登塘卡

罗思顿陶瓷厂

卫生陶瓷（坐

便器）
8014 市级监督抽查 不合格 安全水位

3
潮州市潮安区旺得福

陶瓷制作有限公司
连体座便器 WDF-820 市级监督抽查 不合格 洗净功能

4
广东恒厨卫浴有限公

司

卫生陶瓷坐

便器
963 市级监督抽查 不合格

水封深度、便器用

水量、水封回复功

能、坐便器水效等

级、坐便器水效限

定值、安全水位

5
潮州市潮安区古巷泓

佳帆陶瓷厂
坐便器 8311 市级监督抽查 不合格 安全水位

http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls

— 6 —

次产品不合格。不合格项目及批次：冲洗平均用水量 3 批次、

水温特性 3 批次、耐热和耐燃 3 批次、输入功率和电流 4 批

次、发热 2 批次、排放功能 1 批次。详见下表。

2022 年卫生陶瓷（智能座便器）产品质量监督抽查未发现不合格企
业名单

序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1
潮州市凯事多厨卫科技

有限公司
智能坐便器 D-777 市级监督抽查

未发现不合

格

2
广东爱拉尼卫浴科技有

限公司
智能坐便器 K6-300 市级监督抽查

未发现不合

格

3
潮州市潮安区帝陶瓷业

有限公司
智能坐便器 1325 市级监督抽查

未发现不合

格

4
广东贺岁冠军陶瓷科技

有限公司
智能坐便器 GJT-8854 市级监督抽查

未发现不合

格

5
潮州市蜜蜂智能科技有

限公司
智能坐便器 999-400 市级监督抽查

未发现不合

格

6
潮州市新恒维陶瓷科技

有限公司
智能坐便器 W4 市级监督抽查

未发现不合

格

7 广东樱井科技有限公司 智能坐便器 YC258G 市级监督抽查
未发现不合

格

8
广东梦佳智能厨卫股份

有限公司

梦佳智能超

感座便器
MG-695 市级监督抽查

未发现不合

格

9
潮州市优浴库智能厨卫

有限公司
智能坐便器 T630 市级监督抽查

未发现不合

格

10
广东筑智电科电子科技

有限公司
智能坐便器

ZPJ650-RQK-ZZDMIG-

C1-31
市级监督抽查

未发现不合

格

11
潮州市德智智能卫浴有

限公司
智能坐便器 X88白 A-300 市级监督抽查

未发现不合

格

12
潮州市红箭智能科技有

限公司
智能坐便器 ZT-997A 市级监督抽查

未发现不合

格

13
潮州市潮安区艾莎智能

科技有限公司
智能坐便器 818 市级监督抽查

未发现不合

格

14
广东欧贝尔智能科技有

限公司
智能坐便器 DN038 市级监督抽查

未发现不合

格

15
广东怡美家科技有限公

司
智能坐便器 M819 市级监督抽查

未发现不合

格

16
广东智久智能科技有限

公司
智能坐便器 K5 市级监督抽查

未发现不合

格

2022 年卫生陶瓷（智能座便器）产品质量监督抽查不合格企业名单

http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls
http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls
http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls

— 7 —

（五）抽查了我市 40 家企业生产的 40 批次液体加热

器产品，检验项目包括“对触及带电部件的防护”、“输入功率

和电流”、“发热”、“接地措施”等 10 个项目，其中 5 批次产

品不合格。不合格项目及批次：机械强度 2 批次、电源连接

和外部软线 2 批次、接地措施 1 批次。详见下表。

2022 年液体加热器产品质量监督抽查未发现不合格企业名单
序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1
广东振能不锈钢实业有

限公司

不锈钢电水

壶
ZNJ-3224,1500W,5L 市级监督抽查 未发现不合格

2
潮州市潮安区美庭五金

电器厂

高升电热水

壶
TB-24,1500W,5.0L 市级监督抽查 未发现不合格

3
广东恒光五金实业有限

公司
电炖锅 LJ-D25,235W,2.5L 市级监督抽查 未发现不合格

4
潮州市潮安区沙溪镇协

鑫五金电器厂

多功能陶瓷

壶
XX-500A,450W,5.0L 市级监督抽查 未发现不合格

5
潮州市潮安区美家康电

器有限公司
电炖锅 MK-60B,280W,6.0L 市级监督抽查 未发现不合格

序

号
企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果 不合格项目

1
潮州市吉蒙智能科技

有限公司
智能坐便器 A01 市级监督抽查 不合格

冲洗平均用水量

水温特性

耐热和耐燃

2
广东莱吉尔智能家居

科技有限公司
智能坐便器 TY-011 市级监督抽查 不合格

输入功率和电流

发热

耐热和耐燃

3
广东吉玛智能卫浴有

限公司
智能坐便器 JM-2073E 市级监督抽查 不合格 冲洗平均用水量

4
潮州市家乐博智能科

技有限公司
智能坐便器 803# 市级监督抽查 不合格 输入功率和电流

5
潮州市澳标卫浴有限

公司
智能坐便器 M4 市级监督抽查 不合格 水温特性

6
广东智谱智能科技有

限公司
智能坐便器 Z025F 市级监督抽查 不合格

排放功能

水温特性

输入功率和电流

耐热和耐燃

7
潮州市松而智能科技

有限公司
智能坐便器 639 市级监督抽查 不合格

冲洗用水量

输入功率和电流

发热

http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls

— 8 —

6
潮州市潮安区康雅顺电

器有限公司

液体加热器

（多功能煲）
45U2,500W 市级监督抽查 未发现不合格

7
潮州市彩塘镇绍兴五金

厂

甘露电热水

壶
SX-22,1500W,4.0L 市级监督抽查 未发现不合格

8
潮州市潮安区华荣工贸

有限公司

液体加热器

（多功能电

锅）

HR-LX17B,600W,1.8L 市级监督抽查 未发现不合格

9
潮州市潮安区彩塘镇诺

嘉五金厂

液体加热器

（电煮锅）
NJ1506B,600W 市级监督抽查 未发现不合格

10
潮州市潮安区东凤镇灿

美不锈钢制品厂
电热水壶

CM-1080a,1500W,8.0

L
市级监督抽查 未发现不合格

11
潮州市潮安区新博成电

器有限公司

多功能电热

火锅
XL-24B,800W,24cm 市级监督抽查 未发现不合格

12
潮州市潮安区东凤镇秦

业五金电器厂

液体加热器

（多用途电

热锅）

UB0201BD,600W,1.3L 市级监督抽查 未发现不合格

13
潮州市潮安区东凤明尔

康电器厂

液体加热器

（防烫多用

途电热锅）

MEK-18A,600W,1.8L 市级监督抽查 未发现不合格

14
潮州市潮安区东凤镇森

淼五金厂
电炖锅 SM-D25,235W,2.5L 市级监督抽查 未发现不合格

15
潮州市潮安区东凤镇家

顺和不锈钢制品厂
电炖锅 SH-DB15,135W,1.5L 市级监督抽查 未发现不合格

16
潮州市潮安区东凤镇高

美不锈钢制品厂
电水壶 XGS-45,1500W,4.5L 市级监督抽查 未发现不合格

17
潮州市潮安区东凤镇雅

佳达电器厂
电热锅 YJD-AX24S,1000W 市级监督抽查 未发现不合格

18
潮州市潮安区东凤镇美

亨电器厂

液体加热器

（电热水壶）
MH-G50,1500W,5.0L 市级监督抽查 未发现不合格

19
潮州市潮安区东凤镇拼

邦家用电器厂

多功能电热

锅
PB-B24,800W,24cm 市级监督抽查 未发现不合格

20
潮州市潮安区彩塘镇双

成不锈钢制品厂

电热水壶（鸣

音水壶）
SC-40,1500W,4.0L 市级监督抽查 未发现不合格

21
潮州市潮安区金石镇富

捷五金电器厂
多功能电锅 FJ-G18B,600W,1.8L 市级监督抽查 未发现不合格

22
潮州市科力电器有限公

司
电炖锅 DDG-15A,140W,1.5L 市级监督抽查 未发现不合格

23
潮州市灿诚电器有限公

司

多功能养生

杯
YS-05A、70W、0.5L 市级监督抽查 未发现不合格

24
潮州市唯诗诺电器有限

公司
电炖锅 DDG-15AB,135W,1.5L 市级监督抽查 未发现不合格

25
潮州市潮安区彩塘镇万

铎五金厂

自动煎药养

生壶
WD-400,450W,4.0L 市级监督抽查 未发现不合格

— 9 —

26
广东益美生活电器有限

公司
电煮锅 YM-R18FM,450W,1.7L 市级监督抽查 未发现不合格

27
潮州市潮安区龙湖镇松

鸿五金制品厂
电水壶 ZB-24、1500W、5L 市级监督抽查 未发现不合格

28 广东萌圈科技有限公司 液体加热器 MQ360-A5、360W 市级监督抽查 未发现不合格

29
潮州市元田谷电器有限

公司
电炖锅 YTG-T35、235W、3.5L 市级监督抽查 未发现不合格

30
潮州市潮安区启雅炊具

有限公司
电炖锅 QY-DH25,235W,2.5L 市级监督抽查 未发现不合格

31
潮州市潮安区彩塘镇雅

家宝五金电器厂

多功能电煮

锅

YJB-ZN601,600W,1.8

L
市级监督抽查 未发现不合格

32
潮州市潮安区东凤广兴

五金燃具厂
液体加热器 GX-1000,1000W 市级监督抽查 未发现不合格

33
潮州市潮安区东湖不锈

钢有限公司
电水壶 YD5L,1500W,5L 市级监督抽查 未发现不合格

34 广东新功电器有限公司 电热水壶 S5,1360W,1.0L 市级监督抽查 未发现不合格

35 广东海利集团有限公司 电热水壶 T-75,0.8L,850W 市级监督抽查 未发现不合格

（六）抽查了我市 5 家企业生产的 5 批次水族器材产

品，检验项目包括“对触及带电部件的防护”、“输入功率和电

流”、“发热”等 10 个项目。经检验，所有产品均未发现不合

格。详见下表。

2022 年液体加热器产品质量监督抽查不合格企业名单
序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果 不合格项目

1
潮州市潮安区东凤镇

兴发五金厂

快速电热水

壶

L10、1000W、

1.0L

市级监督抽

查
不合格

  机械强度

2
潮州市潮安区东凤镇

善而美电器厂

快速电热水

壶

S-100A、1360W、

1.0L

市级监督抽

查
不合格 机械强度

3
潮州市潮安区东凤镇

梓锨不锈钢制品厂
电炖锅

DG-Z15A、150W、

1.5L

市级监督抽

查
不合格

电源连接和外

部软线

4
潮州市潮安区彩塘镇

金勇五金电器厂

多功能电煮

锅
JY-600、600W

市级监督抽

查
不合格

电源连接和外

部软线

5
潮州市潮安区南希五

金制品厂
电炖锅

NQ-35BC、235W、

3.5L

市级监督抽

查
不合格

电源连接和外

部软线

接地措施

2022 年水族器材产品质量监督抽查未发现不合格企业名单
序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls
http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls

— 10 —

（七）抽查了我市 5 家企业生产的 5 批次电灭蚊器具

（电蚊拍）产品，检验项目包括“对触及带电部件的防护”、“输
入功率和电流”、“发热”等 15 个项目。经检验，所有产品均

未发现不合格。详见下表。

（八）抽查了我市 15 家企业生产的 15 批次商用电开

水器产品，检验项目包括“标志和说明”、“对触及带电部件的

防护”、“输入功率和电流”等 10 个项目经检验，所有产品均

未发现不合格。详见下表。

1
饶平县兴成机电水族用

品有限公司
潜水泵 SP-6000、40W 市级监督抽查

未发现不

合格

2
饶平县金利佳机电有限

公司
潜水过滤泵 IPF-75，15W 市级监督抽查

未发现不

合格

3 广东博宇集团有限公司 潜水泵 FP-1500、25W 市级监督抽查
未发现不

合格

4
饶平县旺达河马电器有

限公司
潜水泵 HP-6604、12W 市级监督抽查

未发现不

合格

5 广东海利集团有限公司
超静型水陆两用

潜水泵

HX-6520,18.

5W
市级监督抽查

未发现不

合格

2022 年电灭蚊器具（电蚊拍）产品质量监督抽查未发现不合格
企业名单

序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1
潮州市奥峰铭电器有限

公司
电蚊拍 958 市级监督抽查 未发现不合格

2
潮州市飞霸电器有限公

司湘桥分公司
电蚊拍 FB-880 市级监督抽查 未发现不合格

3
潮州市潮安区正格电子

厂
电蚊拍 QX-801 市级监督抽查 未发现不合格

4
潮州市开发区力山电子

厂
电蚊拍 WSM-2255 市级监督抽查 未发现不合格

5
潮州美康电器实业有限

公司
电蚊拍 SY-1998 市级监督抽查 未发现不合格

2022 年商用开水桶产品质量监督抽查未发现不合格企业名单
序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1 潮州市潮安区金石镇贵 电热开水桶 GXC-30、1800W、 市级监督抽查 未发现不

http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls
http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls
http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls

— 11 —

（九）抽查了我市 3 家企业生产的 3 批次儿童及婴幼

儿服装产品，检验项目包括“醛释”、“pH 值”等 2 个项目。经

检验，所有产品均未发现不合格。详见下表。

兴诚五金制品厂 30L 合格

2
潮州市潮安区彩塘镇科

隆五金制品厂
电热开水桶

KL-28、1800W、

28L
市级监督抽查

未发现不

合格

3
潮州市潮安区彩塘镇盈

泰不锈钢制品厂
电热开水桶

YT-30、1800W、

30L
市级监督抽查

未发现不

合格

4
潮州市潮安区金石镇泰

宝五金制品厂
电热开水桶

TB-38、2800W、

38L
市级监督抽查

未发现不

合格

5
潮州市潮安区彩塘镇财

通不锈钢制品厂
电热开水桶

CT-50、2800W、

50L
市级监督抽查

未发现不

合格

6
潮州市潮安区彩塘镇钢

尊不锈钢制品厂
电热开水桶

GZ-38、1800W、

38L
市级监督抽查

未发现不

合格

7
潮州市潮安区东田五金

实业有限公司
电热开水桶

DT-58、2500W、

58L
市级监督抽查

未发现不

合格

8
潮州市潮安区东凤镇沃

喜同电器厂
电热蒸煮桶

WXT-30、2800W、

30L
市级监督抽查

未发现不

合格

9
潮州市松野科技有限公

司
电热开水桶

SYZ-300、3200W、

30L
市级监督抽查

未发现不

合格

10
潮州市潮安区彩塘镇苏

辉不锈钢制品厂
电热开水桶 SH-30、1800W 市级监督抽查

未发现不

合格

11
潮州市潮安区彩塘镇德

捷不锈钢制品厂
电热开水桶

DJ-28、1800W、

28L
市级监督抽查

未发现不

合格

12
潮州市潮安区彩塘镇鸿

音不锈钢制品厂
电热开水桶

HY-30、2800W、

30L
市级监督抽查

未发现不

合格

13
潮州市潮安区洁达利家

居用品有限公司
电热开水桶

JDL-40、1800W、

40L
市级监督抽查

未发现不

合格

14
潮州市潮安区金石镇博

成五金厂

不锈钢电热开

水器

BC-18、1800W、

18L
市级监督抽查

未发现不

合格

15
潮州市潮安区彩塘镇信

泰五金制品厂
电热开水桶

XT-28、1800W、

28L
市级监督抽查

未发现不

合格

2022 年儿童及婴幼儿服装产品质量监督抽查未发现不合格企业名单
序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1
潮州市枫溪区永星服装

厂
校服裤 7码 市级监督抽查 未发现不合格

2
潮州市枫溪区英彤服装

厂
针织学生服 120/60 市级监督抽查 未发现不合格

3 潮州市潮安区金艺制服 中小学生夏运动 上装 130/60 市级监督抽查 未发现不合格

http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls

— 12 —

（十）抽查了我市 14 家企业生产的 14 批次卫浴家具

产品，检验项目包括“耐液性”、“耐湿热”、“耐干热”、“抗冲

击强度”等 17 个项目，其中 1 批次产品不合格。不合格项目

及批次：悬挂式（架）极限强度 1 批次。详见下表。

（十一）抽查了我市 18 家企业生产的 18 批次洗面器

有限公司 服

2022 年卫浴家具产品质量监督抽查未发现不合格企业名单
序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1 广东好勒厨卫有限公司 高档浴室柜 1922-80 市级监督抽查 未发现不合格

2
潮州市潮安区曾氏神韵

厨卫厂
实木浴室柜 9208-60 市级监督抽查 未发现不合格

3
潮州市饰居坊卫浴有限

公司
精工浴室柜 OY-2019-80 市级监督抽查 未发现不合格

4
广东罗芬卫浴科技有限

公司
浴室柜 R2001-60G 市级监督抽查 未发现不合格

5 广东艾高卫浴有限公司 浴室柜 08A09 市级监督抽查 未发现不合格

6
潮州市潮安区三巨匠厨

卫设备厂
浴室柜 3005-80 市级监督抽查 未发现不合格

7
潮州市惠丽雅卫浴有限

公司
浴室柜 2058-40 市级监督抽查 未发现不合格

8
潮州市潮安区古巷镇百

凡厨卫设备厂
浴室柜 Q60 市级监督抽查 未发现不合格

9
潮州市潮安区凤塘镇宾

奴卫浴设备厂
金属浴室柜 6017-70 市级监督抽查 未发现不合格

10
潮州市潮安区正派浴室

柜厂
浴室柜 7079-90 市级监督抽查 未发现不合格

11
潮州市卡丝橱柜设备有

限公司
浴室柜 22 市级监督抽查 未发现不合格

12
潮州市波盾卫浴设备有

限公司
太空铝型材柜 852 市级监督抽查 未发现不合格

13
广东恒泰卫浴科技有限

公司
浴室柜 901 市级监督抽查 未发现不合格

2022 年卫浴家具产品质量监督抽查不合格企业名单
序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果 不合格项目

1
潮州市潮安区凤塘

镇樱橡卫浴盆柜厂
浴室柜 106 市级监督抽查 不合格

悬挂式（架）极

限强度

http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls
http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls

— 13 —

产品，检验项目包括“最大允许变形”、“溢流功能”、“耐荷重

性”、“吸水率”、“抗裂性”等 5 个项目，其中 2 批次产品不合

格。不合格项目及批次：吸水率 1 批次、溢流功能 1 批次。

详见下表。

2022 年洗面器产品质量监督抽查未发现不合格企业名单
序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1 潮州市枫溪区贤星陶瓷厂 洗面器 8026 市级监督抽查 未发现不合格

2
潮州市潮安区古巷镇大宇陶

瓷厂
洗面器 8002 市级监督抽查 未发现不合格

3 潮州市潮安区凤塘三兴瓷厂 洗面器 17寸方盆 市级监督抽查 未发现不合格

4
潮州市潮安区凤塘西和利兴

瓷厂
洗面器 4006 市级监督抽查 未发现不合格

5 广东博陶瓷业有限公司
卫生陶瓷

（洗面器）
20 市级监督抽查 未发现不合格

6
潮州市潮安区古巷镇欧米克

陶瓷厂
中边盆 835 市级监督抽查 未发现不合格

7
潮州市潮安区古巷镇良英顺

陶瓷厂
洗面器 0420A 市级监督抽查 未发现不合格

8
潮州市潮安区家美乐卫浴有

限公司
洗面器 JL60027 市级监督抽查 未发现不合格

9
潮州市潮安区古巷镇树梅陶

瓷厂
中边盆 5060Q 市级监督抽查 未发现不合格

10 广东凯达卫浴科技有限公司 台上盆 1020 市级监督抽查 未发现不合格

11
潮州市潮安区凤塘能厦陶瓷

厂
柱盆 20寸柱盆 市级监督抽查 未发现不合格

12 广东乐易洁陶瓷有限公司 台上盆 E-464 市级监督抽查 未发现不合格

13
潮州市潮安区古巷镇潮炳陶

瓷厂
洗面器 60 市级监督抽查 未发现不合格

14
潮州市潮安区古巷镇得艺陶

瓷厂
洗面器 8410 市级监督抽查 未发现不合格

15
潮州市潮安区古巷镇圣妮拉

陶瓷厂
洗面器 1633 市级监督抽查 未发现不合格

16
潮州市潮安区古巷宁华陶瓷

厂
洗面器 UV31-600H-1

http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls

— 14 —

（十二）抽查了我市 4 家企业生产的 4 批次蹲便器产

品，检验项目包括“洗净功能”、“排放功能”、“防溅污性”、“污
水置换”等 7 个项目。经检验，所有产品均未发现不合格。

详见下表。

（十三）抽查了我市 5 家企业生产的 5 批次非电动玩

具产品，检验项目包括“正常使用”、“可预见的合理滥用”、“ 燃
烧性能”、“特定元素的迁移”、“标志和使用说明”、“邻苯二甲

酸酯”等 6 个项目。经检验，所有产品均未发现不合格。详

见下表。

2022 年洗面器产品质量监督抽查不合格企业名单
序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果 不合格项目

1
潮州市潮安区古巷镇雅

秀洁具厂
洗面器 16

市级监督抽

查
不合格 吸水率

2
潮州市潮安区古巷镇宝

丽莎陶瓷厂
中边盆 6040

市级监督抽

查
不合格 溢流功能

2022 年蹲便器产品质量监督抽查未发现不合格企业名单

序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1
广东统用卫浴设备有限公

司
蹲便器 TY-77056S-1 市级监督抽查 未发现不合格

2
潮州市潮安区凤塘镇整洁

陶瓷厂
蹲便器 ZJ-1008S 市级监督抽查 未发现不合格

3
广东欧美尔工贸实业有限

公司
蹲便器 D-5248 市级监督抽查 未发现不合格

4 广东安彼科技有限公司 蹲便器 AB-1412 市级监督抽查 未发现不合格

2022 年非电动玩具产品质量监督抽查未发现不合格企业名单
序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1 饶平县乐智玩具有限公司 积木玩具 ZI9904 市级监督抽查 未发现不合格

2
潮州市潮安区庵埠镇锴盛食

品厂
趣味玩具 FY-6013 市级监督抽查 未发现不合格

3 广东汇泽食品有限公司 趣味玩具 HZ-001 市级监督抽查 未发现不合格

http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls
http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls
http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls

— 15 —

（十四）抽查了我市 1 家企业生产的 1 批次工业用薄

钢板圆罐产品，检验项目包括“外观质量”、“结构尺寸*”、“ 封
闭器”、“跌落试验*”等 4 个项目。经检验，所有产品均未发

现不合格。详见下表。

三、后续工作

对本次抽查发现不合格产品生产者，潮州市市场监督管

理局将责成相关县（区）市场监督管理局依据《中华人民共

和国产品质量法》《产品质量监督抽查管理暂行办法》等规

定以及国家市场监督管理总局、广东省市场监督管理局关于

监督抽查的相关规定做好后处理工作。一是责令生产者停止

生产、销售同一监督总体产品，对库存产品进行全面清理，

对已售出产品予以限期改正并主动公布相关信息；二是通知

销售者停止销售同型号产品；三是整改后拟重新上市销售的

产品，需更换产品包装或者作出产品合格承诺标示；四是市

场监管部门对承诺整改合格的产品实施定期跟踪抽查；五是

对监督抽查不合格的产品及其生产者、销售者记入质量监管

信用档案，实施信用分类监管。

4
潮州市潮安区大发食品有限

公司分工场
益智玩具 HXA005 市级监督抽查 未发现不合格

5 潮州市湘桥区优信玩具厂
动物模型

套装
YX-K588A 市级监督抽查 未发现不合格

2022 年工业用薄钢板圆罐产品质量监督抽查未发现不合格企业名
单

序号 企业名称 产品名称 规格型号 抽查类别 抽查结果

1 潮州市彩印制罐厂 空罐 16L/个 市级监督抽查 未发现不合格

http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls
http://www.gdczqts.gov.cn/uploadfiles/others/file/20161219/20161219091916631663.xls

— 16 —

特此通告

潮州市市场监督管理局
2023 年 1 月 11 日

公开方式：主动公开

潮州市市场监督管理局                 2023 年 1 月 11 日印发